۱-۳: دست یافتن کشورهای خاورمیانه به نفت از جمله ایران یا هر کشور دیگر سبب تحولات بنیادین در امور سیاسی

و اقتصادی و اجتماعی در کشورهای نفت خیز گردیده است.

دوم: « تاریخچه نفت - کشف و استخراج نفت ایران »

۲-۱: در زمان مظفردالدین شاه استخراج این طلای سیاه و مشتقات آن به مدت ۶۰ سال به یک سرمایه دار انگلیسی

به نام ( ویلیام ناکس دارسی) واگذار شد. (۱۲۸۰ شمسی - ۱۹۰۱ م)

۲-۲: تعهدات دارسی عبارت بودند از ۲۰ هزار لیبره نقد و ۲۰ هزار لیبره به صورت سهام و ۱۶٪ سود خالص سالانه را

به دولت ایران پرداخت کند.

۲-۳: حفاری های نفتی در سال ۱۹۰۸ در مسجد سلیمان به نفت رسید و خط لوله ای برای صدور و پالایش تا آبادان

کشیده شد.